tenus monachis qui ibidem deo famulari uidentur

pro nobis et coniuge proleque nostra atque stabi-

litate a deo regni nobis commissi atque conserua-

cione iugiter domini misericordiam exorare dele-

ctet que ex his quae praescripta sunt quip-

piam uiolare praesumpserit sciat se triginta libras

argenti optimi secundum ueterem morem parti pre-

facte ecclesiae persoluere nostramque insuper in-

currcre offensionem. Quod si aliquis ex hominibus

Etchardus notarius ad uicem agilmari recognoui

et ( sigillo ) subscripsi.

dat. xi kal. septembris anno . Xpi propitio imperii

domni hlotarii piissimi augusti in italia xxiiii. et

in frauda nu indictione vi. Actum Gundulfi uilla

in palaccio regio in dei nomine féliciter amen ( i ).

( XXV )

Lotario imperatore conferma le immunità concedute

da! suoi predeccssori allAbhazia delta Novalesa.

845, in giugno

Estratto dalV originale asistente nei Regii Jrcliivü di Corle.

Abhazia della Novalesa, И. I., п. 5. (P. D. )

In nomine domini nostri Ilm Xpi dei aeterni

hlotarius diuina ordinante prouidentia imperator

augustus Si ea quae predecessores nostri erga cul-

tum religion is exercucrunt nostris augmentauerimus

datis aeternum nobis amplificare suffragium fidimus.

Igitur omnium fidelium sancta dei ecclesiae nostro-

rumque praesentium uidelicet et futurorum compc-

riat magnitudo Quia uir uenerabilis ioseph epore-

diensis ecclesiae episcopus et abba monasterii san-

ipsius ecclesiae tam ingenuis quam semis aliquid с ctorum apostolorum pétri et andreae nuncupato

dehquerit unde fiscus noster quippiam sperare po-

tuerat totum hoc pro mercedis nostrae augmento

parti praefatae ecclesiae concedimus. Et hoc pror-

sus decernimus ut nihil inde ullo unquam in tem

pore requiratur. Confirmamus etiam quandam fo-

restem quae nuncupatur mons longus cum curte

iuxta se posita cum appendiciis uel adiacentiis suis

nec non et alpem quae nominatur Adra cum ter-

minibus suis sicut in preceptis piae memoriae ge-

nitoris nostri insertum et manu sua propria firma-

tum esse comperimus. Continebatur cciam in eo-

dem praecepto domni et genitoris nostri ut omnes

res quae per praeceptum et munemina cartarum

eidem sancto loco legaliter ac ratiocinabiliter dc-

noualitio detulit intutibus nostris quasdam aucto-

ritates factas a regibus longobardorum francorum

que seu piissimórum augustorum Carolo uidelicet

praestantissimo imperatore atque hludouuico serc-

nissimo augusto in quibus statutum et definitum

comperimus Ut nullus iudex publicus uel alia quae-